

Amtliche Bekanntmachungen

Herausgegeben im Auftrag des Präsidenten der Hochschule Niederrhein

36. Jahrgang

Ausgegeben zu Krefeld und Mönchengladbach am 4. Juli 2011

Nr. 22

Inhalt

Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnungen für den Bachelorstudiengang Catering, Tourismus und Hospitality Services an der Hochschule Niederrhein vom 4. Juli 2011

Ordnung

zur Änderung der Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Catering, Tourismus und Hospitality Services an der Hochschule Niederrhein

Vom 4. Juli 2011

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz vom 8. Oktober 2009 (GV. NRW. S. 516), hat der Fachbereichsrat des Fachbereichs Oecotrophologie der Hochschule Niederrhein die folgende Änderungsordnung erlassen:

Artikel I

Die Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Catering, Tourismus und Hospitality Services an der Hochschule Niederrhein vom 17. August 2009 (Amtl. Bek. HN 18/2009), zuletzt geändert durch Ordnung vom 28. Februar 2011 (Amtl. Bek. HN 6/2011) wird wie folgt geändert:

- 1. In der Überschrift wird die Passage ", Tourismus" ersatzlos gestrichen.
- 2. In § 1 Absatz 1 und Absatz 2 werden die Passagen ", Tourismus" ersatzlos gestrichen.
- 3. In § 2 Absatz 2 1. Spiegelstrich werden die Worte "des Tourismus" ersatzlos gestrichen.
- 4. In § 3 Absatz 3 Satz 1 wird die Passage ", Tourismus" ersatzlos gestrichen.
- 5. In § 11 Absatz 1 Satz 3 2. Halbsatz werden die Worte "Tourismus und" ersatzlos gestrichen.
- 6. In § 14 Absatz 7 Buchstabe c) werden die Worte "Tourismus und " ersatzlos gestrichen.

Artikel II

Diese Änderungsordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtl. Bekanntmachungen der Hochschule Niederrhein (Amtl. Bek. HN) in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fachbereichsrates des Fachbereichs Oecotrophologie vom 15.07.2010 und des Präsidiums vom 15.02.2011 sowie der Feststellung der Rechtmäßigkeit durch das Präsidium der Hochschule Niederrhein vom 21.06.2011.

Krefeld, den 04.07.2011

Der Dekan des Fachbereichs Oecotrophologie der Hochschule Niederrhein Prof. Dr.-Ing. Günter Wentzlaff